
MÁRIAPÓCS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
10/2023. (VI. 15.) önkormányzati rendelete 

 
Máriapócs Város helyi építési szabályzatáról szóló 15/2005 (VII. 08.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Máriapócs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 13. § (1) bekezdésében, és 62. § (6) 
bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az épített környezet alakításáról 
és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva – a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI.8.) Korm. rendelet 
9. mellékletében meghatározott településrendezési feladatkörében eljáró   
Állami főépítész hatáskörében eljáró fővárosi és megyei kormányhivatal a 9. melléklet 
táblázatának A3. pontjára   
Környezetvédelmi és természetvédelmi hatáskörben megyei kormányhivatal a 9. 
melléklet táblázatának A4. pontjára   
Nemzeti park igazgatóságának 9. melléklet táblázatának A5. pontjára   
Területi vízvédelmi hatóságnak a 9. melléklet táblázatának A6. pontjára   
Területi Vízügyi hatóságnak 9. melléklet táblázatának A7. pontjára   
Országos Vízügyi főigazgatóságnak 9. melléklet táblázatának A8. pontjára   
Területi vízügyi igazgatási szervnek 9. melléklet táblázatának A9. pontjára   
Fővárosi és megyei katasztrófavédelmi igazgatóságnak a 9. melléklet táblázatának 
A10. pontjára   
Népegészségügyi hatáskörben eljáró fővárosi és megyei kormányhivatalnak 9. 
melléklet táblázatának A11 pontjára   
Budapest Főváros Kormányhivatalának 9. melléklet táblázatának A12. pontjára   
Közlekedésért felelős miniszternek 9. melléklet táblázatának A13. pontjára   
Légiközlekedési hatóságnak 9. melléklet táblázatának A14a. pontjára   
Katonai légügyi hatóságnak 9. melléklet táblázatának A14b. pontjára   
Közlekedési hatósági hatáskörben eljáró fővárosi és megyei kormányhivatalnak 9. 
melléklet táblázatának A15. pontjára   
Örökségvédelmi hatáskörben eljáró fővárosi és megyei kormányhivatalnak 9. melléklet 
táblázatának A17. pontjára   
Ingatlanügyi, földügyi igazgatási hatáskörben eljáró fővárosi és megyei 
kormányhivatalnak 9. melléklet táblázatának A18. pontjára   
Erdészeti hatáskörben eljáró megyei kormányhivatal, Nemzeti Földügyi Központnak 9. 
melléklet táblázatának A19. pontjára   
Honvédelemért felelős miniszternek 9. melléklet táblázatának A20. pontjára   
Fővárosi és megyei rendőr-főkapitányságnak a 9. melléklet táblázatának A21. pontjára  
Bányafelügyeleti hatáskörben eljáró megyei kormányhivatalnak a 9. melléklet 
táblázatának A22. pontjára   
Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Hivatalának a 9. melléklet táblázatának A23. 
pontjára   
Országos Atomenergia Hivatalnak a 9. melléklet táblázatának A24. pontjára   
Budapest Főváros Kormányhivatalának 9. melléklet táblázatának A25. pontjára 
hivatkozva,   
továbbá a szomszédos települések önkormányzatainak és a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Önkormányzat véleményének kikérésével,   



valamint Máriapócs Város településfejlesztési koncepciójával, integrált 
településfejlesztési stratégiájával és a településrendezési eszközök, valamint 
településképi arculati kézikönyv és településképi rendelet készítésével, módosításával 
kapcsolatos partnerségi egyeztetési szabályzatáról szóló 7/2017 (VIII.10.) 
önkormányzati rendeletében rögzített partnerségi egyeztetés során beérkezett 
vélemények alapján a következőket rendeli el 

1. § 

A helyi építési szabályzatról és a szabályozási tervek elfogadásáról szóló 15/2005. 
(VII. 8.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

[A rendelet hatálya alá tartozó területen területet felhasználni, továbbá telket lakítani, 
épületet és más építményt (a műtárgyakat is ide értve) tervezni, kivitelezni, építeni, 
felújítani, átalakítani, korszerűsíteni, bővíteni, lebontani, használni, valamint ezekre 
hatósági engedélyt adni, csak a Környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi LIII. tv., Az Épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi. 
LXXVIII. tv. (a továbbiakban Étv.) és az 1999. évi CXV. törvényben foglalt módosítása, 
valamint az e törvények által meghatározott az Országos településrendezési és építési 
követelményekről szóló 253/1997.(XII.20.) Korm. rendelet, mely módosításra került a 
37/2008. (III.07.) Korm. rendelettel (a továbbiakban OTÉK) előírásai, valamint a:] 
„d) T-02/2023 törzsszámú S-1m/1 jelű szabályozási fedvényterve” 

2. § 

A helyi építési szabályzatról és a szabályozási tervek elfogadásáról szóló 15/2005. 
(VII. 8.) önkormányzati rendelet a következő 25/B. §-sal egészül ki: 

„25/B. § [ Különleges beépítésre szánt terület] 

A különleges beépítésre nem szánt „Megújuló energiaforrások hasznosításának 
céljára szolgáló terület (jelölése: Kü-e) övezetén belül: 
a) a megújuló energiatermelés – kivéve szélenergia – építményei, műtárgyai és az 

ezeket kiszolgáló, valamint a fenntartást biztosító építmények (portaépület, 
szociális épület, raktár, …stb.) helyezhetők el; 

b) épület legfeljebb 2%-os beépítettséggel, szabadon álló beépítési móddal, az 5,0 
m-es épületmagasságot meg nem haladóan, részleges közművesítettség esetén 
létesíthető.”” 

3. § 

A helyi építési szabályzatról és a szabályozási tervek elfogadásáról szóló 15/2005. 
(VII. 8.) önkormányzati rendelet az 1. melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. június 16-án lép hatályba, és a kihirdetést követő napon, hatályát 
veszti. 

K.m.f. 
 

Papp Bertalan     Dr. Bodnár Zsuzsanna 
polgármester      jegyző 



1. Melléklet a 10/2023. (VI. 15.) önkormányzati rendelethez 
4. melléklet a 15/2005. (VII.8.) önkormányzati rendelethez 



 


